
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk 

Algemene informatie 
• Vragensteller: Robert Kooijman  

• Onderwerp/vergaderstuk: Startnotitie Visie op ecologie 

• Vergaderdatum: 20-05-2021 

• Portefeuillehouder: Peter Meij 

• Datum indiening vraag: 20 mei 2021 

• Datum ontvangst antwoord: 20 mei 2021 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

Bij de stakeholders staat bij bedrijfsleven: o.a. hoveniers en tuinders. Juist op industrieterreinen 

liggen wat ons betreft mogelijkheden om de biodiversiteit en ecologische waarde te vergroten. 

Maar daarvoor is ook de support van bedrijven ((al dan niet in een vereniging verenigd) nodig. 

Wordt dit ook meegenomen, of heeft het college een nauwere visie op wie vanuit bedrijfsleven 

betrokken zou moeten worden? 

Antwoord 1 

In de startnotitie staat in het algemeen Ridderkerks bedrijfsleven genoemd en daarbij o.a. 

hoveniers en tuinders. Dit om met hen deskundigheid te delen en dit in te zetten in de uitvoering 

bij hun bedrijfsvoering. Daarnaast is het van belang dat bedrijven, individueel of verenigd, ook 

bijdragen aan het verbeteren van de biodiversiteit. 

Vraag 2 

Bij het vaststellen van de groenvisie is een motie van de ChristenUnie aangenomen m.b.t. heldere 

communicatie, vooral ook in de uitvoeringsfase. We hebben ook dan onze inwoners echt nodig. 

Dat geldt wat ons betreft ook voor de visie op ecologie. Wordt het onderdeel 

communicatie/participatie bij de uitvoering van de visie op ecologie ook meegenomen als 

onderdeel van het te vormen uitvoeringsprogramma? 

 



Antwoord 2 

Ja. 

Vraag 3 

We missen bij de participanten de Stichting Natuurbeheer Waalbos. Kan deze nog worden 

toegevoegd? 

Antwoord 3 

Ja. 
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